MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

RESULTADO FINAL DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE
AUXÍLIOS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2022/1

EDITAL Nº 46/2021, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 156, DE 17/02/2020, publicada no DOU de 27/02/2020, juntamente da
Coordenadoria de Assistência Estudantil, torna público o resultado final da solicitação de
inscrição de estudantes na Etapa 4 para o Programa de Auxílios de Assistência Estudantil,
conforme segue:

AUXÍLIOS PERMANÊNCIA - DEFERIDOS (ACEITOS)

Nº DE MATRÍCULA GRUPO DE PAGAMENTO

2022316025 G2

2022315725 G2

2022011640 G4

2022010197 G2

2022315921 G1

0050/22-9 G2

2022316428 G2

2022316375 G3

0084/22-0 G1

2022317274 G2

0090/22-0 G2

2022010339 G3

0106/22-4 G2

2022010802 G2

2022316393 G2

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histório – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@poa.ifrs.edu.br

http://www.etcom.ufrgs.br/

2022315903 G3

2022010348 G4

0070/22-0 G2

2022316268 G1

0092/22-3 G2

2022011579 G2

2022010606 G1

0287/19-9 G3

0085/22-7 G3

2022306575 G3

2022316400 G1

0082/22-8 G2

0063/22-3 G4

2022316473 G1

0803/13-8 G1

2021006117 G4

2022011588 G1

2022315986 G3

2022011597 G4

0058/22-0 G2

2022011710 G2

2020007648 G2

2022010562 G2

2022010553 G1

2022011532 G2

2022317194 G2

2022010221 G2

0086/22-3 G4

2022010491 G1

2022315912 G2

0073/22-9 G2

2022300544 G2

2

0105/21-0 G2

2022011612 G4

2022316150 G1

2022316230 G2

2022317247 G3

2022316455 G1

2022317390 G4

0075/22-1 G2

2022317452 G1

0121/22-3 G4

0053/22-8 G1

2022317309 G4

0012/20-3 G3

0083/22-4 G1

2022010188 G2

2022317283 G1

2022008789 G3

2022316203 G1

0065/22-6 G1

2022317318 G4

2022010357 G2

2022010544 G4

2022315814 G2

2022316240 G2

2022315654 G1

2022315805 G2

2022317200 G1

2022300150 G3

0120/22-7 G2

2022317229 G4

0116/22-0 G2

2022308945 G3

3

2020300142 G1

2022010400 G2

2022317265 G2

0077/22-4 G4

2022315888 G2

2022010580 G2

2022315832 G3

2022315977 G2

2022010830 G1

2022315752 G3

0096/22-9 G3

2022300400 G2

2022317210 G2

2022011748 G3

2022315823 G2

2022317336 G1

0114/22-7 G3

2022010713 G3

0067/22-9 G1

2022317425 G1

2022317443 G3

2022316114 G1

AUXÍLIOS PERMANÊNCIA - INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS)

Nº DE MATRÍCULA OU CPF MOTIVO DO INDEFERIMENTO

2021309527 Já está vinculado(a) ao Programa de Auxílios

2020310523 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2020307930 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022316007 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0095/22-2 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0512/15-0 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022000350 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022315761 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

4

0145/18-1 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0117/22-6 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2019315868 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2021006494 Já está vinculado(a) ao Programa de Auxílios

2021308664 Sem vínculo com o IFRS-POA em 2022/2

0098/22-1 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022302010 Já está vinculado(a) ao Programa de Auxílios

2022317238 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022315663 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022008770 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0184/18-7 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022314497 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0233/19-6 Já está vinculado(a) ao Programa de Auxílios

0085/21-9 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0459/19-4 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0451/18-5 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022010437 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022010179 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0057/21-5 Já está vinculado(a) ao Programa de Auxílios

0038/22-9 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2019010248 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022011621 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0066/22-2 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0514/18-7 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0119/22-9 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

0157/20-1 Já está vinculado(a) ao Programa de Auxílios

2022306860 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

2022000762 Já está vinculado(a) ao Programa de Auxílios

***.090.680-** Sem vínculo com o IFRS-POA em 2022/2

0071/22-6 Não cumpre os requisitos do item 3.1 do Edital.

AUXÍLIOS MORADIA - DEFERIDOS (ACEITOS)

Nº MATRÍCULA

5

2022010606

2022011597

2022317318

2022315752

0096/22-9

2022300400

AUXÍLIOS MORADIA - INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS)

Nº MATRÍCULA JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO

2022010339 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0070/22-0 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0092/22-3 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2022011579 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2021006117 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2022011588 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2022011532 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2022317194 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2022010221 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2022315912 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2022317390 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0121/22-3 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0053/22-8 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2022316203 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2022010357 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2022315654 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2022315805 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

0120/22-7 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

2022315888 Não cumpre os requisitos do item 2.3 do Edital.

Porto Alegre, 24 de agosto de 2022.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-Geral do IFRS - Campus Porto Alegre

6